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som man ved Statsbanernes Færger er 
inde paa at jævnstille Maskinmestre med 
Skibsførere. Med Hensyn til 6te Løn- 
ningsldasse, der omfatter Skibsførere af 
3die.Grad, Maskinmestre af 3die Grad og 
Styrmænd af Ist 'e,Grad, skal jeg bemærke, 
at der er Assistenter ved Statsbanernes 
Dampfærgeanlæg" som ere lønnede .med 
100 Kr. mere, end Maskinmestrene i 
denne Klasse her ville blive, og det fore- 
kommer mig uretfærdigt. 

Saa skal jeg med Hensyn til Løn- 
ninger for Havnebetjente, Matroser og 
Fyrbødere, som nu ere satte i 8de Klasse, 
sige, at der kunde vel være nogen Grund 
til; at gaa noget højere op. De 16 Be- 
tjente have nu en Løn af i alt ca. 15,400 
Kr. og ville efter dette Lovforslag faa 
19,862 Kr. 50 Øre, altsaa en Forøgelse af 
ca. 4,450 Kr., medens de 45 Matroser og 
Fyrbødere kun faa ca. 4,400 Kr. i Løn- 
tillæg, idet deres hidtidige Løn er 47,385 
Kr., medens den efter dette Forslag bliver 
51,787 Kr. 50 Øre. Men som det er sagt 
af den ærede sidste Taler, vil dette For- 
slag blive gjort til Genstand for ind- 
gaaende Behandling i et U dvalg, og 
man kan da der sammen med Ministeren 
søge at faa Rettelser foretagne paa disse 
Punkter. 

Jeg skal hermed anbefale Lovforslaget. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. -  

Lovforslagets Overganq til 2den .ße- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Blem: Jeg skal: tillade mig at f oreslaa: 
Lovforslaget henvist til et Udvalg paa 15 
Medlemmer. , 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af' Forslag til Lov 
om Oprettelse af  to, Fuldmægtigembeder un- 
der Skattedepartementet. ; 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
2637).,  '  

Sagen sattes under Forhandling. - 

J. Jensen (Aalborg Amts lste Valg- 
kreds) : Dette Lovforslag er en Følge af 
det større Arbejde, der er blevet i Finans- 
ministeriets Skattedepartement , som . Følge 
af de ny Skattelove. Alle ere klare over, 
at disse have givet betydeligt mere Ar- 
bejde ;end tidligere, og der er vist ingen, 
der er bleven forbavset over, at det er 
nødvendigt at faa flere Fuldmægtige og i 
det hele mere Personale. Der vilde for 
saa vidt heller ikke være større Anled- 
ning for mig til at sige noget, som jeg 
gaar ud fra, at dette Lovforslag vil gaa 
let og uden; Indsigelse gennem Rigsdagen. 

Naar jeg dog gerne med et Par an- 
befalende Ord vil lade Lovforslaget gaa 
.videre, ; er det ogsaa noget, fordi jeg ikke 
vil lade Lejligheden gaa forbi til at gøre 
opmærksom paa, at jeg for det første for- 
udsætter, at dette at forøge Embedsmæn- 
denes Antal i en Gren af Ministeriet ikke 
i mindste Maade foregriber, at man, saa 
snart det kan ske, saa snart Finansmini- 
steren er færdig med sine Overvejelser i 
saa Henseende, kommer til en Ordning af 
baade Lønnings- og Personforholdene i 
den røde Bygning, for at bruge et kendt 
Udtryk. Jeg har tidligere haft Lejlighed 
til at gøre opmærksom paa, at der sikkert 
her er noget at gøre baade med Hensyn 
til Lønningernes Regulering og i Retning 
af at faa, jeg tror nok, jeg sagde den 
Gang 홢 jeg vil i alt Fald gerne sige det 
nu 홢 den praktiske Side lidt mere repræ- 
senteret, end Tilfældet er. Der er tem- 
melig sikkert mange, der have gjort den 
Erfaring, at navnlig ved Udførelsen af de 
ny Skattelove have vi ved mange Lejlig- 
heder følt Ulemperne ved, at de, der skulde 
skrive Cirkulærer, Besvarelser af Spørgs- 
maal, Forklaringer af Uklarheder i Be- 
stemmelserne i Loven, have været, om 
jeg. maa bruge det Udtryk, for meget 
Kontormænd og for lidt Praktikere 홢 det 
være sagt ikke for i nogen som helst 
Maade at forklejne de Mænd, der sidde i 
Ministerierne; det er ikke at forlange, at 
de skulle være kendte ogsaa med de prak- 
tiske Forhold. Jeg kan ikke godt lade 

rvære at slaa til Lyd for, at vi af og til 
kunde faa lidt mere praktisk Erfaring ind 
i vor Centraladministration. Jeg tror, det 
vil være heldigt baade for Oentraladlhini- 
strationen og navnlig for den almindelige 
Befolkning, der skal nyde godt af Central- 
administrationen, og som Centraladmini- 
strationen skal være til Tjeneste for. 

Jeg ved meget vel, at' det er noget, 
der i og for sig ikke staar i nogen nær- 
mere Forbindelse med det, der nu her er 


